

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS**

**Modalidade:** CONVITE Nº: 04/2018 – Menor Preço por Item

**Data e hora de abertura:** 15:00 horas do dia 29 de outubro (segunda-feira) de 2018

**Objeto:** Material de Papelaria (escolar), Material de Expediente (escritório), Material de Armarinho e Material Pedagógico.

Nº de Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Concorrentes/Valores das Propostas (Unitário/Total)					
				E.B. GARCIA IMP. E EXP.		RENAN B. DA COSTA ME		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Caderno Universitário com 150 folhas capas sortidas em cores neutras e sem muitos detalhes, capa dura reforçada, espiral colorido, bolsa plástica, folha com adesivos, 10 metatextos e miolo pautado de boa qualidade.	UND	60	R\$ 20,25	R\$ 1.215,00	R\$ 11,97	R\$ 708,20	R\$ 13,90	R\$ 834,00
2	Rolo ou Bobina de Papel Kraft Puro (papel madeira) sem suporte na cor bege ou amarelo de melhor qualidade e sem amassos nas bordas. Medidas: 60 Cm X 200 M. Gramatura: 80g/m².	ROLO	1		R\$ 0,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 165,00	R\$ 165,00
3	Folha de Papel Collet Set 210x297mm (tamanho A4) 110gramas de boa qualidade e espessura. Cores variadas.	UND	100		R\$ 0,00	R\$ 6,78	R\$ 78,00	R\$ 6,89	R\$ 689,00
4	Papel cartão fosco 48x66 240 gramas de cores variadas de boa qualidade.	UND	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 1,39	R\$ 69,50	R\$ 0,96	R\$ 48,00
5	TNT Branco TECIDO FINO SEM ESTAMPAS 1,0m x 1,40m 40 gr poliéster de qualidade.	METRO	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 1,28	R\$ 64,00
6	Cartucho de Toner novo compatível modelo TN 750 para impressora Brother modelo MFC-8910 DW, na cor preta, embalado, lacrado e certificado de qualidade iso 9001. Rendimento médio de 12.000 páginas, de boa qualidade.	UND	1	R\$ 179,89	R\$ 179,89	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 95,00	R\$ 95,00
7	Placa de espuma vinilica acrílica (EVA) de 50x 40 cm x 1,8mm de boa qualidade em cores variadas.	UND	60	R\$ 2,16	R\$ 129,60	R\$ 1,25	R\$ 75,00	R\$ 1,14	R\$ 68,40
8	Fita para empacotamento de 45mm x 45m 3M Transparente - constituída de um dorso de Fíme de Polipropileno, de qualidade, para uso em superfícies diversas - Pacote com 04 (quatro) rolos.	PACOTE	10	R\$ 30,80	R\$ 308,00	R\$ 17,90	R\$ 179,00	R\$ 7,92	R\$ 79,20
9	Canela esférica de 1,0mm corpo transparente formato hexagonal, ponta com bola de tungstênio (com furinho na lateral) de melhor qualidade. Tampa e plug da mesma cor - NA COR AZUL - 50 unidades por caixa.	CXA	6	R\$ 48,60	R\$ 291,60	R\$ 24,21	R\$ 145,26	R\$ 27,90	R\$ 167,40
10	Canela esférica de 1,0mm corpo transparente formato hexagonal, ponta com bola de tungstênio (com furinho na lateral) de melhor qualidade. Tampa e plug da mesma cor - NA COR PRETA - 50 unidades por caixa.	CXA	4	R\$ 48,60	R\$ 194,40	R\$ 24,21	R\$ 96,84	R\$ 27,90	R\$ 111,60
11	Cola branca escolar líquida, atóxica, com tampa espalhadora e anti-ressecamento. De boa qualidade para trabalhos manuais. Tubinho de 90 gramas. Caixa com 12 unidades.	CXA	5	R\$ 30,25	R\$ 151,25	R\$ 14,50	R\$ 72,50	R\$ 14,90	R\$ 74,50
12	Canela para quadro branco intenso sistema WBMA, recarregável, ponta arredondada em poliéster 6mm, corpo transparente na parte superior (com refil), na cor AZUL de melhor qualidade. Caixa com 12 unidades.	CXA	1	R\$ 144,00	R\$ 144,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 21,90	R\$ 21,90
13	Canela para quadro branco intenso sistema WBMA, recarregável, ponta arredondada em poliéster 6mm, corpo transparente na parte superior (com refil), na cor PRETO de melhor qualidade. Caixa com 12 unidades.	CXA	1	R\$ 144,00	R\$ 144,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 21,90	R\$ 21,90
14	Papel sulfite A4 Office de qualidade e resistente para impressão sem desperdício de tinta. Dimensões: (21x29,7cm) Caixa com 5.000 folhas (10 resmas com 500 folhas cada) Gramatura: 75g/m².	CXA	8	R\$ 20,05	R\$ 160,40	R\$ 17,50	R\$ 140,00	R\$ 16,90	R\$ 135,20
15	Papel almaço com pauta e margens laterais nº 5 (Formato e tamanho A4), Gramatura de 56 gramas. Pacote com duzentas folhas de boa qualidade para escrita.	PCT	10	R\$ 41,20	R\$ 412,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 21,90	R\$ 219,00
16	Papel Fotográfico de alto brilho, secagem instantânea, impresso em tinta corante. Gramatura de 180 gramas. Para uso em impressoras a Jato de Tinta de boa qualidade. Pacote com 50 folhas.	PCT	5		R\$ 0,00	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 19,90	R\$ 99,50
17	Papel sulfite A3, 297 x 420 mm, 90 gramas de boa qualidade. Pacote (resma) com 500 folhas sulfite na cor branca, tamanho A3, textura mais densa, dimensões de 297 x 420 mm e gramatura de 90g/m² de boa qualidade.	PCT	5		R\$ 0,00	R\$ 44,00	R\$ 220,00	R\$ 190,00	R\$ 950,00
18	Cartolina de papel com superfície lisa escolar (sem estampas) tamanho 150g 50x66. Gramatura: 140 gramas. Cor branca, de qualidade e boa espessura.	UND	50	R\$ 0,74	R\$ 37,00	R\$ 0,55	R\$ 27,50	R\$ 0,96	R\$ 48,00
19	Cartolina de papel com superfície lisa escolar (sem estampas) tamanho 150g 50x66. Gramatura: 140 gramas. Cor rosa ou de cor aproximadamente similar, de qualidade e boa espessura.	UND	50	R\$ 0,74	R\$ 37,00	R\$ 0,55	R\$ 27,50	R\$ 0,96	R\$ 48,00
20	Cartolina de papel com superfície lisa escolar (sem estampas) tamanho 150g 50x66. Gramatura: 140 gramas. Cor verde claro ou de cor aproximadamente similar, de qualidade e boa espessura.	UND	50	R\$ 0,74	R\$ 37,00	R\$ 0,55	R\$ 27,50	R\$ 0,96	R\$ 48,00
21	Capa para Encadernação Tamanho A4 Line PP 0,30. Cor Cristal Transparente (para a frente) com textura aplicada em apenas um lado, sendo o outro liso (textura Ingremie similar a couro) de boa qualidade. 50 unidades por pacote.	PCT	4	R\$ 71,45	R\$ 285,80	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 25,90	R\$ 103,60
22	Contra-capas para Encadernação Tamanho A4 Line PP 0,30. Cor azul (para o verso) com textura aplicada em apenas um lado, sendo o outro liso (textura Ingremie similar a couro) de boa qualidade. 50 unidades por pacote.	PCT	2	R\$ 73,45	R\$ 146,90	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 25,90	R\$ 51,80
23	Contra-capas para Encadernação Tamanho A4 Line PP 0,30. Cor vermelha (para o verso) com textura aplicada em apenas um lado, sendo o outro liso (textura Ingremie similar a couro) de boa qualidade. 50 unidades por pacote.	PCT	2	R\$ 71,45	R\$ 142,90	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 25,90	R\$ 51,80
24	Contra-capas para Encadernação Tamanho A4 Line PP 0,30. Cor verde (para o verso) com textura aplicada em apenas um lado, sendo o outro liso (textura Ingremie similar a couro) de boa qualidade. 50 unidades por pacote.	PCT	2	R\$ 71,45	R\$ 142,90	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 25,90	R\$ 51,80
25	Contra-capas para Encadernação Tamanho A4 Line PP 0,30. Cor amarela (para o verso) com textura aplicada em apenas um lado, sendo o outro liso (textura Ingremie similar a couro) de boa qualidade. 50 unidades por pacote.	PCT	2	R\$ 71,45	R\$ 142,90	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 25,90	R\$ 51,80
26	Espirais para encadernação de laço revestido em plástico liso tamanho Office de 07mm de diâmetro com capacidade para arrolar 20-25 folhas de papel A4. Cor preta. Pacote com 100 unidades de boa qualidade.	PCT	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 22,00	R\$ 88,00	R\$ 18,90	R\$ 75,60
27	Tinta acrílica fosca de secagem rápida que pode ser lavada para trabalhos de artesanato atóxica de melhor qualidade. Tubinho com 60 ml. Cor: branca.	UND	4	R\$ 4,75	R\$ 19,00	R\$ 17,00	R\$ 68,00	R\$ 6,90	R\$ 27,60
28	Tinta acrílica fosca de secagem rápida que pode ser lavada para trabalhos de artesanato atóxica de melhor qualidade. Tubinho com 60 ml. Cor: amarela.	UND	4	R\$ 4,75	R\$ 19,00	R\$ 17,00	R\$ 68,00	R\$ 6,90	R\$ 27,60
29	Tinta acrílica fosca de secagem rápida que pode ser lavada para trabalhos de artesanato atóxica de melhor qualidade. Tubinho com 60 ml. Cor: azul.	UND	4	R\$ 4,75	R\$ 19,00	R\$ 17,00	R\$ 68,00	R\$ 6,90	R\$ 27,60
30	Tinta acrílica fosca de secagem rápida que pode ser lavada para trabalhos de artesanato atóxica de melhor qualidade. Tubinho com 60 ml. Cor: vermelha.	UND	4	R\$ 4,75	R\$ 19,00	R\$ 17,00	R\$ 68,00	R\$ 6,90	R\$ 27,60
31	Tinta acrílica fosca de secagem rápida que pode ser lavada para trabalhos de artesanato atóxica de melhor qualidade. Tubinho com 60 ml. Cor: verde.	UND	4	R\$ 4,75	R\$ 19,00	R\$ 17,00	R\$ 68,00	R\$ 6,90	R\$ 27,60
32	Tinta acrílica fosca de secagem rápida que pode ser lavada para trabalhos de artesanato atóxica de melhor qualidade. Tubinho com 60 ml. Cor: preta.	UND	4	R\$ 4,75	R\$ 19,00	R\$ 17,00	R\$ 68,00	R\$ 6,90	R\$ 27,60
33	Palito de churrasco liso tamanho grande - 3x180mm pacote com 100 (cem) unidades, em material de bambu de boa qualidade e resistente.	PCT	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 6,90	R\$ 69,00
34	Retalhos de tecido de algodão trançado de boa qualidade cores variadas para costura estampadas de 50 x 50cm cada unidade. (considerar o valor por unidade e não metroqem).	UND	50		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	
35	Fantoches de mão confeccionado em espuma, bobblem, pluminha, corpo de acoplado, enchimento de manta acrílica para uma mão adulta em tamanhos e personagens variados (a combinar na hora da venda) de boa qualidade.	UND	30		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	
36	Livro O Pequeno Príncipe (brochura) - Antoine de Saint-Exupéry. Versão pocket (de bolso) em tradução portuguesa do Brasil, de 18,0 cm de altura e 11,0 cm de largura, com 96 páginas coloridas, boa qualidade e capa resistente.	UND	55	R\$ 14,00	R\$ 770,00	R\$ 0,00	R\$ 24,00	R\$ 1.617,00	
37	Livro Brochura Alice no País das Maravilhas - Lewis Carroll por Martin Clare, versão portuguesa do Brasil com 138 páginas e dimensões de 18 x 11,2 x 0,8 cm. Capa simples em boa qualidade.	UND	55	R\$ 24,00	R\$ 1.320,00	R\$ 0,00	R\$ 40,00	R\$ 2.695,00	
38	Livro O Mágico de Oz - Frank Oz. Formato brochura simples de 26 x 19,8 x 1,2 cm de dimensão em linguagem portuguesa do Brasil, contendo 152 páginas coloridas de boa qualidade.	UND	55	R\$ 24,00	R\$ 1.320,00	R\$ 0,00	R\$ 36,00	R\$ 2.025,00	

LEGENDA:		ITEM CANCELADO POR FALTA DE PROPOSTAS
		PROPOSTA VENCEDORA PARA LICITAR
		PROPOSTA INEQUÍVEL COM VALOR ALTO OU BAIXO DE MAIS, EM ACORDO C
		PROPOSTA EMPATADA, CUJO DESEMPATE FOI DECIDIDO NA ABERTURA